A

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÂ
ESTADO DO PARANÁ

PARANÁIVAIPORÂFONE: (DDD 0434) 72-1644CX. POSTAL N:o 2PRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gamara Municipal de Ivaipora

INDICAÇÃO m 269/ 90

PEDRO WILSON PAPIN, ao final assinado, ocupando a Vereança

nesta Gamara Municipal, vem com todo respeito e acatamento através-,

dessa Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, as provi

dências que se fizerem necessárias a fim de que sejam priorizados os

seguintes reparos:

I

Patrolamento e encascalhamento das ruas do Jardim Ouro Pre

to, que se encontram em estado lastimável.

II

Encascalhamento das ruas da Vila Monte Castelo, que prati­

camente se acabaram, eis que, além de buracos o mato e o capim avan­

çam para as ruas reduzindo a pista de rolamento, a menos de 50%.

III
Tapar um buraco a margem de uma das ruas do Conjunto Habi­

tacional Brigadeiro Eduardo Gomes, que está avançando para a rua ten

do engolido as guias e sarjetas, cuja erosão precisa ser contida pa­

ra evitar maior prejuízo.

IV

Urbanizar as duas Praças existentes no Conjunto supra refe

rido, as quais já contam com guias e sarjetas, bastando uma limpeza

e a plantaçao de grama e arvores, bem como encascalhar suas mas.
V

Recuperação de acostamento entre o trevo principal de aces­

so da rodovia Pr.466 ate o Depósito de Revenda da Brahma, bem como a

sinalizaçao demarcando as pistas de rolamento etc...

*maia Municipal cie iva.po \ ,

Lido em sessáo realizada am

g_:3o■ Em
\ 14jÁJ^Q

*■

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA DOS 3 PODERES CEP 86.870 CX. POSTAL N:o 2 FONE: (OOP 0434) 72-1944 IVAIPORÃ PARANÁ

VI

Remodelação dos pontos de táxis, dotando-os de sanitários e

sinalizá-los adequadamente.

Sala das Sessões da Gamara Muncipal de Ivaiporà, aos dez -.

dias do mes de maio do ano de mil, novecentos e noventa.

/
/

A

PEDRO WILSON PAPIN
Vereador